
Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Passabem - Unidade Única Página 1 de 3

ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 21/2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 58/2021

Registro de Preços, prazo: 12 mes(es)

Às 09:00 do dia 01/07/2021, reuniu-se o Pregoeiro(a) Oficial deste órgão e respectivos membros da Equipe de
Apoio, designados por Ato Legal, em atendimento às disposições contidas na legislação vigente, a fim de realizar
os procedimentos relativos ao presente Pregão Eletrônico, cujo objeto é (FORNECIMENTO DE GÁS GLP 13KG,
PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS ESCOLAS, DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, INSTITUIÇÕES E
PROJETOS SOCIAIS DO MUNICÍPIO DE PASSABÉM).
Inicialmente, o pregoeiro(a) abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando
as propostas recebidas e abrindo a fase de lances. Ao final do prazo previsto no edital, foram encerradas as
ofertas de lance e dado prosseguimento aos demais tramites do processo até sua fase de homologação.
As informações dessa ata são dinâmicas, haja vista a possibilidade de alteração das decisões por meio de recurso.
Apenas após homologado do processo as informações estarão consolidadas.

Publicação: 16/06/2021
Limite de impugnação: 28/06/2021
Final da Proposta/Início da Sessão: 01/07/2021 às 09:00

Esclarecimentos e Impugnações
Solicitação Resposta

Lote 1 (Lote Cancelado)

Lote Único

Lote 2
Lote Único

Fornecedor: Distribuidora de Gás Itabira Ltda CNPJ/CPF 03.473.227/0001-42

Data/hora de envio 30/06/2021 16:40:58 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

1 - GAS BOTIJAO DE 13KG

GAS BOTIJAO DE 13KG 400 UNIDADE 110,00

Marca: ULTRAGAZ Fabricante: ULTRAGAZ Modelo: 13KG

Lances
Lotes Fornecedor Valor do Lance Data/Hora

Lote 1 Distribuidora de Gás Itabira Ltda
03.473.227/0001-42 308,00 01/07/2021 09:43:08

Lote 2 Distribuidora de Gás Itabira Ltda
03.473.227/0001-42 110,00 01/07/2021 09:43:12

Chat



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Passabem - Unidade Única Página 2 de 3

Apelido Mensagem Data/Hora

Sistema As propostas do Lote 1 foram abertas e serão analisadas pelo pregoeiro. Aguardem
Conectados.

01/07/2021
09:27:33

Sistema As propostas do Lote 2 foram abertas e serão analisadas pelo pregoeiro. Aguardem
Conectados.

01/07/2021
09:27:39

Pregoeiro Bom dia vamos da inicio a nossa licitação 01/07/2021
09:28:22

Pregoeiro Deem seus lances 01/07/2021
09:28:34

Pregoeiro Boa sorte a todos 01/07/2021
09:28:39

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 01 . Senhores fornecedores deem seus lances! 01/07/2021
09:29:27

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 02 . Senhores fornecedores deem seus lances! 01/07/2021
09:29:29

Pregoeiro Senhor fornecedor 01 podemos negociar o item 1 ele esta fora da minha referencia 01/07/2021
09:42:50

Fornecedor Infelizmente não consigo reduzir o valor. 01/07/2021
09:43:41

Pregoeiro Entao infelizmente vou ter de cancelar esta fora da minha referencia. 01/07/2021
09:45:19

Pregoeiro O item 02 podemos negociar? 01/07/2021
09:45:28

Fornecedor O valor do gás está tendo reajustes mensais e terei que manter o valor por 12 meses. hoje
ele está no valor de mercado mas mês que vem já poderá estar defasado.

01/07/2021
09:47:26

Sistema Lote 01 cancelado. Motivo: O item será cancelado por estar fora do valor de referencia 01/07/2021
09:47:53

Pregoeiro ok ta complicado mesmo esse gas 01/07/2021
09:48:06

Sistema O fornecedor 01 foi o vencedor do lote 02 . A proposta foi atualizada automaticamente com
o valor unitário do melhor lance.

01/07/2021
09:48:09

Pregoeiro vou analisar a documentação 01/07/2021
09:48:25

Fornecedor Perfeitamente 01/07/2021
09:48:52

Sistema Lote 2, o fornecedor Distribuidora de Gás Itabira Ltda foi habilitado e declarado
vencedor do mesmo.

01/07/2021
09:50:14

Pregoeiro Documentação conferida está tudo ok. 01/07/2021
09:50:37

Fornecedor ok 01/07/2021
09:50:46

Fornecedor muito obrigada 01/07/2021
09:50:52

Pregoeiro Sera aberto 30 minutos para manifestar intenção de recursos, depois disso sera homologado
e finalizado o processo

01/07/2021
09:51:10

Julgamento de Recursos
Solicitação Resposta

Lista de Classificação do Lote 1
LOTE CANCELADO



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Passabem - Unidade Única Página 3 de 3

Lista de Classificação do Lote 2
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 Distribuidora de Gás Itabira Ltda 03.473.227/0001-42 110,00

Mensagens do Pregoeiro
Data / Hora Descrição

01/07/2021
13:33:11 Adjudico o item ao licitante DISTRIBUIDORA DE GÁS ITABIRA LTDA

01/07/2021
13:33:48 Homologo o item ao licitante DISTRIBUIDORA DE GÁS ITABIRA LTDA

Status de Adjudicação e Homologação dos Lotes

Lotes
Adjudicação Homologação

Usuário Data/Hora Usuário Data/Hora

Lote 1

Lote 2 EDILANE MORAIS DA
SILVA 01/07/2021 13:33:11 Ronaldo Agapito de Sa 01/07/2021 13:33:48

A geração dessa Ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Passabém, 02 de Julho de 2021.

____________________________________________________
EDILANE MORAIS DA SILVA – Pregoeiro(a)

____________________________________________________
Ronaldo Agapito de Sa - Autoridade Competente

____________________________________________________
GEICIMARA FERREIRA DA SILVA - Equipe de Apoio

____________________________________________________
JOSE ANTONIO DE OLIVEIRA - Equipe de Apoio

____________________________________________________
Sabrina da Silva Oliveira - Equipe de Apoio


